Sem embargo, nada foi mais admirável do que encerrar a imensa e infinita divindade no ventre da Virgem, sem qualquer diminuição da Sua majestade, e por obra do Espírito divino levar a cabo a execução de tão divina obra, que foi a maior, mais vasta e mais espantosa que jamais [918] existiu, dentro dos estreitos limites daquele santíssimo corpo. Pelo que, se em todas as coisas é no princípio que se encontra o apoio de toda a obra, e se a concepção foi o início da nossa salvação, foi razoável que o Sábio, ao referir-se a coisas admiráveis, a reservasse

His explicatis, consentaneum est quod nos demonstraturos diximus, ut ostendamus quantum haec explicatio cum illis quae sunt a Sapiente dicta conueniat. Dixerat ille quidem Verbum Domini esse purissimum et sanctissimum, mentes illustrans et inflammans, et esse uitae eorum, qui omnem uitae et salutis spem in eo repositam habent, scutum et inuictum in omni rerum discrimine propugnaculum. Ostendit praeterea quantum facinus esset adulterari legem, uiolari religionem, contaminari sacra, quod fit cum fallacibus additamentis sensus diuinae legis inuertitur et a uitae seueritate ad hominum cupiditatem traducitur. Tum persequitur oratione flagitia et dedecora hominum qui officia uitae ad legis sanctissimae disciplinam minime dirigunt, sed libidinibus obsequuntur. Postremo, scelus in Deum, uitae parentem salutisque nostrae custodem, asperis uerbis insequitur.

Reliquum igitur erat ut, cum omnes mortales essent eisdem sceleribus affines, omnes spem salutis abiicerent. Ne igitur desperatio animos occuparet, illam spem firmissimam proponit, quae est in Christi, liberatoris nostri, clementia et benignitate constituta. Itaque claram Christi uictoriam illius mortem et sepulturam, illius uitam et docendi studium, illius cum natura humana sempiternum foedus et coniunctionem, quamuis obscure (sic enim tempora ferebant), commemorat. ‘Mortuus enim est propter peccata nostra, et resurrexit propter iustificationes nostras’.¹³⁹ In quo facit idem quod Paulus qui, priusquam de salute nostra, Christi meritis et uirtute constituta, disputet, humana scelera et flagitia recenset, ut demonstret omnem salutem esse in Christo collocandam, “qui mortuus est et resurrexit et sedet ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis”¹⁴⁰. Omnes quidem prophetae, ut Petrus ait, et Christi mortem et cruciatum et consequentem gloriam, praedicauerunt¹⁴¹, quod Sapiens hic etiam egregie facit. Sed huic sententiae obstare uidetur id quod statim sequitur.

[20.] *Talis est et uia mulieris adulterae, quae comedit, et tergens os suum, dicit: Non sum operata malum.*